
  23 PROC012085495   2023-02-06                  
  ΑΔΑ:9ΦΗΩ7ΛΒ-Β34                                                                                                                 
  Π.Α.Μ.Θ. 06.02.2023 
                                                                                                                 Α.Π.: οικ. 37293/183 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ 

ΟΡΙΩΝ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΕΡΙΚΗΣ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ 
ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

«ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ , ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000 (2014ΕΠ53100000)  

ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023 ΕΩΣ ΚΑΙ 2025:ΕΝΑΕΡΙΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ» 

 
ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ 

Ν4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ, 
ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΣΗΔΗΣ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 1/2023 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ  Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής 

ΚΩΔΙΚΟΙ CPV -90670000-4 Υπηρεσίες απολύμανσης και 
εξολόθρευσης σε αστικές ή αγροτικές ζώνες και 
-90922000-6 Υπηρεσίες καταπολέμησης επιβλαβών 
εντόμων  
-60441000-1 Υπηρεσίες αεροψεκασμού.  
-71900000-7 Εργαστηριακές υπηρεσίες 
-73111000-3 Υπηρεσίες εργαστηριακών ερευνών 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  Συνολικός προϋπολογισμός (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ): 8.307.739,60 € 
 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ 
Δικαίωμα Προαίρεσης 20% 

9.969.287,52 € 
  
 

 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ  Το Έργο χρηματοδοτείται από το Περιφερειακό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης ΠΑΜΘ ΜΙΣ 5200834, 
ΚΑΕ2022ΝΠ33100000 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ  Ανώτατη Χρονική διάρκεια του Έργου: Τρία (3) 
έτη  από την υπογραφή της σύμβασης 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΗΜΕΡΑ  ΤΕΤΑΡΤΗ 08/03/2023     ΩΡΑ :23:59 



ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

ΤΟΠΟΣ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

Οι προσφορές μαζί με τα δικαιολογητικά 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
www.promitheus.gov.gr .  

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και 
δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 
διάστημα δώδεκα μηνών (12) από την επόμενη της 
διενέργειας του διαγωνισμού 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται αποδεκτές 

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
  

Αντικείμενο του έργου είναι η παροχή υπηρεσιών 
κατά τα έτη εφαρμογής σχετικά με την 
παρακολούθηση από εδάφους των προνυμφών 
των κουνουπιών, η διενέργεια αεροψεκασμών για 
την καταπολέμηση κουνουπιών με την μέθοδο της 
προνυμφοκτονίας και της περιορισμένης 
ακμαιοκτονίας, καθώς και η ανίχνευση της 
κυκλοφορίας του Ιού του Δυτικού Νείλου (WNV) 
στο σύνολο της περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών 
φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα 
σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει 
τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 
και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, 
καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες 
με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα 
είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών 
φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των 
προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να 
περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 
υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί 
να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων 
να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, 
εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση 
οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον. 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ανέρχεται σε 
ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
υπηρεσίας εκτός Φ.Π.Α ήτοι 133.995,80 € 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε 
συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη 
σύμβαση και έχει ή είχε υποστεί ή ενδέχεται να 
υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη 
της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της 
νομοθεσίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της 
εσωτερικής νομοθεσίας, δικαιούται να ασκήσει 
προδικαστική προσφυγή ενώπιον της Ενιαίας 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων ΕΑΔΗΣΥ) κατά της 
σχετικής πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και 
πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά 
του σύμφωνα με τα αρθ 360 …. 371 του 
Ν.4412/2016 

ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΑ  ΔΕΥΤΕΡΑ 13/03/2023     ΩΡΑ :10:00 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Η Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr  του  
E.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ αποστολής για 
δημοσίευση στην επίσημη 
εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε):  

 
06/02/2023 
 
 

Ημερομηνία Δημοσίευσης στο 
ΕΣΗΔΗΣ  

07/02/2023 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ δημοσίευσης 
στον ελληνικό τύπο  

09/02/2023 
 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο ddy@pamth.gov.gr  

Αρμόδιος για πληροφορίες Λουκάς Γεωργίου 

 
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ           

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
    
  ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

mailto:ddy@pamth.gov.gr

